Adiciones respectivas; el Acuerdo Presidencial N° 01-2017, publicado en La Gaceta,

Diario Oficial N° 10 del dieciséis de enero del 2017;

ACUERDA:

Artículo 1. Establecer un contingente arancelario de importación por
desabastecimiento de maíz amarillo equivalente a catorce mil toneladas métricas
(14,000.0 TM) clasificado en el inciso arancelario 1005.90.20.00.00 del Sistema
Arancelario Centroamericano (SAC), al cual se le aplicará un Derecho Arancelario a la
Importación (DAI) de cero por ciento (0%).

El origen de las importaciones de este contingente arancelario podrá ser de cualquier